

АО "Tengri Bank"

Отчет о финансовом положении

на 30 июня 2020 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	30 июня 2020 года (неаудировано)	31 декабря 2019 года (неаудировано)
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	346 676	6 775 228
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	96 377	517 514
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	-	1 014 672
Средства в банках и прочих финансовых институтах	4 205 086	3 454 426
Ссуды, предоставленные клиентам	80 306 322	98 685 463
Основные средства	8 009 156	8 512 434
Нематериальные активы	1 472 455	1 434 008
Актив в форме права пользования	661 143	914 365
Отложенные налоговые активы	318 155	318 155
Запасы	176 495	118 213
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	43 988	239 655
Производные финансовые активы	3 929	157 149
Прочие активы	1 436 354	627 327
Итого активы	97 076 136	122 768 609
Обязательства		
Средства от банков и прочих финансовых институтов	31 686 521	22 303 823
Обязательства по аренде	750 446	964 583
Средства клиентов	47 132 032	77 421 229
Производные финансовые обязательства	3 344	9 631
Прочие обязательства	708 208	731 298
Итого обязательства	80 280 551	101 430 564
Капитал		
Уставный капитал	26 130 041	26 130 041
-простые акции	26 130 041	26 130 041
Дополнительный оплаченный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Фонд переоценки основных средств	254 187	272 661
Дефицит переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(8 132)	(34 439)
Непокрытый убыток	(10 180 008)	(5 629 715)
Итого капитал	16 795 585	21 338 045
Итого обязательства и капитал	97 076 136	122 768 609
Балансовая стоимость 1 простой акции	590.82	767.45




 Карабаева З.С.
 Главный бухгалтер

АО "Tengri Bank"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за период, закончившийся 30 июня 2020 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	30 июня 2020 года (неаудировано)	30 июня 2019 года (неаудировано)
Процентные доходы		
Ссуды, предоставленные клиентам	6 311 349	6 942 780
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	17 895	346 991
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	20 369	24 332
Средства в банках и прочих финансовых институтах	18 741	40 239
	6 368 354	7 354 342
Процентные расходы		
Средства клиентов	(2 062 597)	(2 659 554)
Средства от банков и прочих финансовых институтов	(546 100)	(649 815)
Процентные расходы по обязательствам по аренде	(52 214)	(90 989)
	(2 660 911)	(3 400 358)
Чистый процентный доход до формирования резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты (Формирование)/восстановление резерва на обесценение активов, по которым начисляются проценты	3 707 443	3 953 984
	(5 642 653)	(225 400)
Чистый процентный доход	(1 935 210)	3 728 584
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой		
диллинг	291 955	250 586
переоценка	233 470	(113 764)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(515 249)	67 993
Чистый убыток финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(5 992)
Доходы по услугам и комиссиям	605 781	994 605
Расходы по услугам и комиссиям	(76 596)	(81 487)
Восстановление резерва на обесценение по прочим активам	119 593	4 771
Прочие доходы	49 765	11 447
Чистые непроцентные доходы	509 235	1 128 159
Операционные доходы	(1 425 975)	4 856 743
Расходы на персонал	(1 448 740)	(1 885 787)
Административные и прочие операционные расходы	(580 559)	(997 754)
Расходы по страхованию вкладов	(90 923)	(71 950)
Износ и амортизация	(546 146)	(474 151)
Амортизационные отчисления по активам в форме права пользования	(209 861)	(196 481)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(266 563)	(343 539)
Операционные расходы	(3 142 792)	(3 969 662)
(Убыток)/Прибыль до налогообложения	(4 568 767)	887 081
(Расходы)/доходы по налогу на прибыль	-	-
Чистый (убыток)/прибыль за период	(4 568 767)	887 081
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистый (расход)/доход от изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	26 307	12 127
Прочий совокупный доход	26 307	12 127
Итого совокупный (убыток)/доход	(4 542 460)	899 208
Убыток на акцию/ прибыль на акцию - базовая и разводненная (тенге)	(176.16)	34.99



Карбаева З.С.
Карбаева З.С.
Главный бухгалтер